
XII Провизии за тргување со хартии од вредност
Реден 
број

Вид на услуга

1.

1.1 Провизија за трансакции со државни хартии од вредност 
1.2  Минимална провизија по поединечно Барање 
1.3  Провизија за обработено Барање за неуспешна трансакција 
2.

3.

4.

4.1
Ниво 2 (испраќање на електронски налози и преглед на длабочина 
на пазарот)

XIII
1.

1.1

1.2
Пренос на хартии од вредност од една на друга сметка во 
Централниот депозитар за хартии од вредност на барање на клиент

1.3 Корекција на инструкции за порамнување
1.4 Откажување на инструкции за порамнување

2.
2.1 Порамнување на трансакции на домашен пазар
2.2 Порамнување на домашен пазар за клиенти на брокерот 
3.

3.1 Специјални извештаи на барање на клиент
4.

4.1
Извршување на даночни обврски (поврат на данок и даночно 
ослободување)

4.2
Издавање на полномошно (Proxy Voting) за застапување на годишни 
и вонредни собранија на акционери - домашни пазари

XIV

1. 

2. Тргување на сите останати пазари

XV
1. 

1.1. Трошоци за трансакција

Вредност на портфолио во висина на средства во МКД                                                                                                       

од 6.000.001 МКД до 10.000.000 МКД
над 10.000.000 МКД
Минимална месечна надоместок по сметка за хартии од вредност

0,05% +  ДДВ
мин. 1.000 МКД  + ДДВ

700 мкд + ДДВ

Старателски услуги

250 МКД

0,40%

Надоместоци за брокерски услуги на странски пазари

3. Провизии за тргување со хартии од вредност со фиксен принос на странски 
пазари (вклучувајќи и еврообвзници издадени од РСМ) 

0,50%

Тргување на пазарите САД, Германија, Франција, Велика Британија, Австрија

Надоместоци за старателски услуги на странски пазари
Чување на хартии од вредност од САД, Германија, Франција, Велика Британија, Австрија

0,60%

0,50%
0,40%
0,30%

1.800 МКД

1,00%
0,80%
0,70%

Од 80.000.001,00 до 150.000.000,00 МКД
Од 150.000.001,00 до 300.000.000,00 МКД
Над 300.000.001,00 МКД

 Старателски услуги за странски правни лица 
Домашен пазар – за нерезиденти

Годишен надомест*   
0,25%
0,23%
0,20%

0,45%

0,40%

0,30% минимум 500 МКД
Купопродажба на државни хартии од вредност на Македонска Берза за хартии од вредност

0,20%
0,15%

До 10.000.000 МКД
Од 10.000.001 МКД до 100.000.000 МКД
Над 100.000.001 МКД

За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 10.000.001 - 20.000.000 денари
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 20.000.001 - 30.000.000 денари

до 2.000.000 денари
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 2.000.001 - 4.000.000 денари
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 4.000.001 - 10.000.000 денари

Висина на надоместок

0,12%
300 МКД
300 МКД

Државни хартии од вредност  издадени од Министерството за Финансии на домашен пазар-сите рочности

Купопродажба на хартии од вредност на Македонска Берза за хартии од вредност (акции и обврзници)
0,80%

0,60%

0,50%

1.500 МКД

Надоместоци за брокерски услуги

0,25%
500 МКД

0,80%
0,60%
0,50%

од 1.000.001 МКД до 3.000.000 МКД
од 3.000.001 МКД до 6.000.000 МКД
над 6.000.000 МКД
Минимален надоместок по налог

до 1.000.000 МКД
од 1.000.001 МКД до 3.000.000 МКД
од 3.000.001 МКД до 6.000.000 МКД
над 6.000.000 МКД
Минимален надоместок по налог

Годишен надомест*
до 3.000.000 МКД
од 3.000.001 МКД до 6.000.000 МКД

За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет над 30.000.001 денари

до 1.000.000 МКД

* Напомена: За услугата чување на хартии од вредност, надоместокот е изразен како процент на годишно ниво, a наплатата на надоместокот се 
врши месечно.

1.500 МКД
1.500 МКД

 Порамнување на трансакции со хартии од вредност по ИСИН 
 0,20% (мин. 300,00 МКД - макс. 1.200,00 МКД)

2.000 МКД + ДДВ

7.000 МКД + ДДВ

1.500 МКД

0,10%
 Известување

2.000 МКД + ДДВ
 Корпоративни настани

0,30%

Користење на E-Trader апликација

0,17%
0,15%
0,10%

Минимален надоместок по налог

Вредност на портфолио во висина на средства во МКД                                                                                                       
До 20.000.000,00 МКД
Од 20.000.001,00 до 40.000.000,00 МКД
Од 40.000.001,00 до 80.000.000,00 МКД



2. Чување на хартии од вредност од сите останати пазари

2.1. Трошоци за трансакција

3.

Регион 1* Регион 2* Регион 3* Регион 4*

4.1.
Трошоци за трансакција испорака
без плаќање (по инструмент)

4.500 МКД + ДДВ 6.000МКД+ ДДВ
9.000МКД 

+ДДВ
12.000 МКД + 

ДДВ

4.2.
Трошоци за трансакција приемж
без плаќање (по инструмент) 2.000 МКД + ДДВ

3.000 МКД+ 
ДДВ

4.600 МКД 
+ДДВ

7.500 МКД + ДДВ

XVI Вид на услуга
1. Дејствување како покровител при котација

2.
Извршување на трансакции и активности за сметка на трети лица 
потребни за преземање на едно акционерско друштво во согласност 
со Законот за преземање на акционерски друштва

3.

Вршење на трансакции и активности за сметка на издавачот на 
хартиите од вредност потребни за успешна јавна понуда на хартии 
од вредност без/со задолжителен откуп на непродадените хартии 
од вредност

За услугата чување на хартии од вредност, надоместокот е изразен како процент на годишно ниво, a наплатата на надоместокот се врши 
месечно. Пресметката е базирана на дневната вредност на средствата и реалниот број на денови во пресметковниот период во однос на бројот 
на денови во тековната година. 

При пресметување на противвредност на портфолиото се применуваат средните курсеви на НБРСМ кои се валидни на денот за кој се врши 
пресметката.

Надоместокот за чување на финансиски инструменти е пресметан на основа на пазарната вредност на финансиските инструменти кои се чуваат 
на сметката.

75.000 МКД

300.000 МКД

од 6.000.000 МКД до 60.000.000 МКД
над 60.000.000 МКД
3.1. Трошоци за трансакција 0,02% + ДДВ

Освен наведените надоместоци Банката ќе ги пресмета и наплати сите надоместоци, даноци и останати реални трошоци кои настанале при 
извршување на брокерските и старателските услуги (Македонска берза, ЦДХВ, странски брокер, субчувар и др.).   

0,60%
0,50%

Намалување на одреден надомест за поединечен клиент надвор од предвидените во тарифникот се врши со Одлука донесена од овластено 
лице/орган на Банката за клиентот со соодветно образложение, а врз основа на одредени критериуми (висина на промет со хартии од вредност, 
фрекфенција на тргување, вредност на портфолио на хартии од вредност, користење на други производи и услуги од банката, примател на плата, 
вработен во банка или финансиска институција, лојален клиент, потенцијал за идна соработка и др.)   

Вредност на портфолио во висина на средства во МКД                                                                                                       

0,1% +  ДДВ
мин. 1.000 МКД  + ДДВ

до 3.000.000 МКД
од 3.000.001 МКД до 6.000.000 МКД
од 6.000.001 МКД до 10.000.000 МКД
над 10.000.000 МКД
Минимална месечна провизија по сметка за хартии од вредност

** Промотивен период до 31.12.2023 година, во кој Банката нема да наплаќа трошок за трансакција – прием без плаќање (по инструмент) 

500 МКД

4. Трошоци за трансакција

* Регион 1 ги вклучува: Хрватска, Австрија, Луксембург, Германија, САД и Еврообврзници кои се чуваат во Clearstream (Eurobond)
      Регион 2 ги вклучува: Австралија, Канада, Чешка Република, Финска, Франција, Италија, Јапонија, Унгарија, Холандија, Норвешка, Полска, 
Шведска, Швајцарија, Велика Британија
      Регион 3 ги вклучува: Белгија, Данска, Шпанија
      Регион 4 ги вклучува: Португалија и Словенија

Провизии за чување на хартии од вредност со фиксен принос на странски пазари 
(вклучувајќи и еврообврзници издадени од РСМ)

Годишен надомест*

Годишен надомест*

Висина на надоместок

300.000 МКД за документација + 0,2% од реализираната 
вредност на откупените акции

0,45%

Вредност на портфолио во висина на средства во МКД                                                                                                       

* Напомена: За услугата чување на хартии од вредност, надоместокот е изразен како процент на годишно ниво, a наплатата на надоместокот се 
врши месечно. Висината на надоместокот за чување на хартии од вредност е со вклучен ДДВ.

Останати забелешки за тргување и чување на хартии од вредност

0,18%
0,15%

0,70%


